
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

***************************************************************** 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 157/2011 
 

 

OGGETTO : 

 

R E T T I F I C A  D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 5 0 / 2 0 1 1  -  1 5 °  

C E N S I M E N T O  G E N E R A L E  D E L L A  P O P O L A Z I O N E  E  

D E L L E  A B I T A Z I O N I  2 0 1 1 .  C O N T R I B U T O  

F O R F E T A R I O  F I S S O  U C C  .  L I Q U I D A Z I O N E  

A C C O N T O   

 

 

L’anno   DUEMILAUNDICI   addì   VENTITRE   del mese di   NOVEMBRE   il 

sottoscritto BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario del Comune di Balzola come nominato con deliberazione Giunta 

Comunale n. 43 del 28/05/2011 ; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 150 del 14/11/2011 relativa a liquidazione acconto 

del contributo forfetario fisso UCC per il 15° Censimento generale della Popolazione e delle 

Abitazioni 2011 ; 

 

Preso atto delle disposizioni del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Alessandria , ricevute successivamente , riguardanti l’imputazione 

della spesa e dell’entrata ; 

 

Ritenuto quindi necessario provvedere alla rettifica della propria determinazione di cui 

sopra , introitando l’entrata di € 1.424,00 all’intervento 2 05 00 20 (ex cap. 780) ed 

imputando la spesa di totali € 1.424,00 ai seguenti interventi della gestione competenza 

esercizio 2011 : 

- intervento 1 01 07 01 (ex cap. 1120)  - € 964,05 

- intervento 1 01 07 01 (ex cap. 1130)  - € 338,91 

- intervento 1 01 07 07 (ex cap. 970)  - € 121,04 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) DI PRENDERE ATTO delle disposizioni del Ministero dell’Economia e delle Finanze – 

Ragioneria Territoriale dello Stato di Alessandria e di rettificare , in conseguenza , la 

propria determinazione n. 150 del 14/11/2011 relativa alla liquidazione dell’acconto del 

COPIA 



 

contributo forfetario fisso del 15° censimento generale della popolazione e delle abitazioni 

2011 ; 

 

2) DARE ATTO che la somma di € 1.424,00 accredita da parte dell’ISTAT quale acconto 

del contributo forfetario fisso UCC , viene quindi introitata all’intervento 2 05 00 20 (ex 

cap. 780) gestione competenza esercizio 2011 , anziché all’intervento 6 05 00 00 ; 

 

3) DARE ATTO che la spesa relativa alla liquidazione quale anticipo per lo svolgimento 

delle attività censuarie ,  anziché all’intervento 4 00 00 05 , trova la seguente imputazione : 

- € 964,05 all’intervento 1 01 07 01 (ex cap. 1120)  

- € 338,91 all’intervento 1 01 07 01 (ex cap. 1130)  

- € 121,04 all’intervento 1 01 07 07 (ex cap. 970)  

 

4) CONFERMARE per le restanti parti la propria determinazione  n. 150 del 14/11/2011 . 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

 

____________________________________________________________________ 
 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria degli impegni assunti all’intervento            

1 01 07 01 e 1 01 07 07 conto competenza bilancio in corso e relativa registrazione 

contabile. 

 

Lì  23/11/2011 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

______________________________________________________________________ 
 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Lì   23/11/2011 

 

 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to DELMIGLIO Germano  

 

 

 

 

 

 


